
   1 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICO    
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                                          Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955           e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it                T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  025 
del         01.02.2011 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: Manutenzione  fonte pubblica nel Parco giochi nel centro abitato anno 2010. Li-
quidazione fattura ditta Azienda Italiana Depuratori srl CIG 0850548668. 
 

 L'anno duemilaundici addì uno  del mese di Febbraio in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

Il Responsabile del Servizio; 
 

PREMESSO 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  06 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 

CHE con deliberazione di Giunta Municipale n°  36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti.  

CHE con Decreto del Sindaco n° 2 del 27.01.2010 si conferiva al Geometra Antonio Pallotti l’incarico per 
la posizione organizzativa relativa all’area Tecnica. 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n° 016 del 13.05.2009 è stato  programmato l’intervento 
presentata da “ACQUE ITALIA s.r.l.”con lo scopo di promuovere una iniziativa che prevede l’installazione 
di un impianto in territorio di Villaurbana per la produzione e distribuzione di acqua naturale o gassata di 
pubblica utilità; impianto “Abba de Bidda “ dotato delle più moderne tecnologie, permette ai cittadini di ap-
provvigionarsi gratuitamente di acqua oligominerale naturale, eventualmente refrigerata o gassata prove-
niente direttamente dalla rete idrica o da fonti naturali,  affinata e resa incolore e insapore, con l’obiettivo di 
promuovere il consumo dell’acqua pubblica ritenuta buona, sicura e controllata. Con una spesa per 
l’intervento proposto ammontante ad € 51.200,00, comprensiva di: 

- Progettazione, Fornitura e Installazione Fontana Pubblica € 46.200,00 + IVA 
- Contratto mesi 12 ( manutenzione,cambio filtri etc)   €   5.000,00 + IVA 

VISTA  la determinazione del Responsabile del servizio tecnico n° 190 del 02.07.2009 di approvazione dello 
schema di contratto disciplinante la realizzazione dell’impianto in oggetto secondo gli elaborati progettuali 



   2 

approvati dall’Amministrazione e di impegno a favore della Ditta ACQUE ITALIA s.r.l. con sede in Caglia-
ri Via Alghero n° 33, cod. fisc. e P.ta I.V.A. 03119350928, della somma complessiva di € 50.820,00 . 

DATO ATTO che in data 23.12.2009 è stata installata e risulta funzionante  la fontana pubblica. 

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 182 del 21.06.2010 è stata impegnata la 
somma complessiva di € 3.000,00 a favore della ditta ACQUE ITALIA srl per la manutenzione della fontana 
pubblica per il primo semestre 2010. 

CHE la ditta Acque Italia srl ha comunicato la cessione della manutenzione in oggetto alla ditta Azienda Ita-
liana Depuratori srl con sede a Quartucciu SS 125 km 9.500 (P.IVA 00625150925). 

CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 388 del 31.12.2010  è stata impegnata a 
favore dell’Azienda Italiana Depuratori srl con sede a Quartucciu SS 125 km 9.500 (P.IVA 00625150925) la 
somma di € 6.000,00 IVA compresa per manutenzione ordinaria della fonte pubblica di Villaurbana per 
l’anno 2010 oltre a € 960,00 per la ricarica di n° 10 bombole di Anidride Carbonica.  

VISTA la fattura n° 145/1 del 23.12.2010 dell’importo di € 6.960,00 presentata dall’Azienda Italiana Depu-
ratori srl. 

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. n° 554/99 e s.m.i.; 
VISTO  il D.P.R. n° 34/2000; 
VISTA  la L.R. n° 14/2002; 
VISTA  la L.R. n° 5/2007 
VISTO  l'art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTO  lo Statuto Comunale 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO  il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE E PAGARE  la fattura n° 145/1 del 23.12.2010 dell’importo di € 6.960,00 presentata 
dall’Azienda Italiana Depuratori srl con sede a Quartucciu SS 125 km 9.500 (P.IVA 00625150925) (iban 
IT83N0101504811000070217051) per  la manutenzione ordinaria della fonte pubblica di Villaurbana per 
l’anno 2010 e per la ricarica di n° 10 bombole di Anidride Carbonica. 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 6.960,00 per € 6.730,00 al cap. 16150  e per € 230,00 al cap. 
4400 del Bilancio 2011 RR.PP. 2010. 

3. DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza. 

4. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                           (Geom. Antonio Pallotti) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   3 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          (Geom. Antonio Pallotti) 

 


